PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

 PROPOSIÇÕES: 01
Vereador Alessander Negreiros Fritscher
INDICAÇÃO
07/2017   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com
Secretaria Municipal de Agricultura, ouvido o Plenário, faça a cedência de um
Pulverizador Agrícola, o qual se encontra na Secretaria Municipal de Obras,
sem uso.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

                     Diante as dificuldades por que passam os produtores rurais, o
referido Pulverizador, terá aproveitamento total e deixará de estar ocioso na
Secretaria Municipal Obras e Viação. Igualmente vai produzir melhores
condições para os agricultores.

                     Nossa indicação busca o apoio dos demais pares para a sua
aprovação e o pronto atendimento do Executivo Municipal.

Atenciosamente,

 Bom Retiro do Sul, 31 de outubro de 2017.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home